
UCHWAŁA NR LXXII/1474/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 lutego 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2023 r., póz. 40) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., póz. 20001'), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

w Kielcach, przekazanej za pismem Znak: SKO.PS-80/248/143/2023 z Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Kielcach w dniu 12.01.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.2.2023 oraz
przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów
postawionych w skardze, Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prze wodni CEj|cyVrtbdy Miasta

Jaros

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., póz. 2185.

Id: 098F5FB1-5395-4C6A-BBCB-7890655C0630. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 12 stycznia 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana

na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, przekazana za pismem Znak:

SKO.PS-80/248/143/2023 z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Przewodniczący Rady

Miasta Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków

i Perycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta

Miasta Kielce - z prośbą o udzielenie wyjaśnień w powyższym zakresie.

Podczas posiedfenia w dniu 10 lutego 2023 r. - po analizie zgromadzonego w postępowaniu

materiału w tym odpowiedzi Prezydenta zawierającej również wyjaśnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka

Pomocy Rodzinie w Kielcach. Komisja uznała skarg? za bezzasadną.

Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji - postępowanie prowadzone przez Miejski Ośrodek

Pomocy Rodzinie w Kielcach, wobec Pana było zgodne z obowiązującymi przepisami.

Skarżący byi informowany o jego przebiegu na każdym etapie oraz posiadał zapewniony w nim czynny

udział - z którego nie skorzystał nie stawiając się na wezwania do siedziby MOPR

w Kielcach a tym samym uniemożliwił przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego.

Również podniesiony w skardze zarzut dotyczący nieprawidłowości w działaniach Miejskiego

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach co do kwestii regulowania zobowiązań dłużnika, wynikających z

obowiązku alimentacyjnego nałożonego na niego wobec trójki dzieci, nie znajduje odzwierciedlenia w

zgromadzonym materiale dowodowym.

Szczegółowa analiza zaświadczeń od pracodawcy, w zakresie dokonywanych potrąceń

komorniczych, - (stanowiących załączniki do skargi) wskazuje jednoznacznie, że potrącane

z wynagrodzenia kwoty nie dotyczą zobowiązań alimentacyjnych, lecz innych długów ciążących na

Skarżącym.

Ze zgromadzonego materiału dowodowego wynika również, iż pismem z dnia 27.12.2022 r., znak:

GOPS-FA.533.79.2021. GOPS w Łącznej jako organ właściwy wierzyciela, ponownie zwrócił się do

tutejszego organu jako organu właściwego dłużnika o podjęcie działań, w związku

z przyznanymi przez tenże GOPS w Łącznej świadczeniami alimentacyjnymi,

w okresie 202172022.

Skarżący po raz kolejny nie zgłosił się na wezwanie w wyznaczonym lerminie do siedziby MOPR w

Kielcach, a tym samym uniemożliwił przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego. Ponadto w okresie

ostatnich sześciu miesięcy nie wywiązywał się z ubowiazku alimentacyjnego. Tym samym zostały spełnione

przesłanki art. 5a ust. l i 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, więc Pan

nadal pozostaje uchylającym się od zobowiązań alimentacyjnych w rozumieniu ustawy, a więc brak jest

podstaw do zwrotu zatrzymanego prawa jazdy.

Dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na
podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.
o dostępie do informacji publicznej.

Id: 098I-SFBI-5J95-4(J6A-BBCB-789(J655C063(J. Uchwalony Strona l



Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w

dniu 10 lutego 2023 roku uznała skargę za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta

Kielce.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji

)
-.

Monika Słoniewska

,

Id: 098F5FB1-5395-4C6A-BBCB-7890655C0630. Uchwalony Strona 2


